
Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад «Степнячок»

28.08.2024г.
п.Бурата

Приказ № 25

«Об Утверждении Образовательной программы, рабочих программ, годового плана 
работы, программ работы кружков, режима дня. расписания НОД»

На основании Закона Российской Федерации № 273-03 «Об образовании в 
Российской Федерации», и целях упорядочения работы по качеству образования, 
выполнения задач, поставленных на 2024-2025 учебный год, приказываю:

1. Утвердить Образовательную Программу МКДОУ «Степнячок».

2. Утвердить Рабочие программы: воспитателей Унгуновой Д.Э., Цеденовой Н.Ю.,
Улюмджиевой Е.У.

3. Ввести в действие Рабочие программы с 16.09.2024г.

4.Утвердить Годовой календарный учебный план и Годовой план работы 
на 2024 -  2025 уч. г.

5. Утвердить план по преемственности МКДОУ «Степнячок» и Булуктинской СОШ.

6. Утвердить Программы работы кружков: рук -ли  Цеденова Н.Ю., Улюмджиева Е.У.

7. Утвердить режим пребывания детей в ДОУ, расписание проведения НОД

8.Педагогическим работникам осуществлять образовательный процесс в строгом 
соответствии с содержанием Рабочих программ, Программ работы кружков, 
утвержденных настоящим приказом.

9. Организовывать работу согласно утвержденному режиму дня.

10. Занятия проводить согласно расписанию НОД.

11. Утвердить все локальные акты на 2024 -  2025 уч.год.

12. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующий

МКДОУ «Детский сад «Степнячок»

С приказом ознакомлен:
'  У  /

Унгунова Д.Э. ■' • ■' с

Цеденова Н. Ю. Улюмджиева Е.У.



СОГЛАСОВАНО 
Руководитель методического 
объединения «Детство» 

Oyffo-J>\W&c\ Овьянова С.Х. 
Булуктинской СОШ

УТВЕРЖДЕНО 
Заведующий МКДОУ 

«Дртский сдд «Степнячок» 
U Чубарона З.В. 
щ т  &аз №25 от 28.08.24

SN й» " и * 141/1 - «■•' • У

ПЛАН РАБОТЫ ПО ПРЕЕМСТВЕННОСТИ 
МКДОУ «СТЕПНЯЧОК» И  БУЛУКТИНСКОЙ СОШ

Бурата, 2024



№ Содержание Сроки Ответственные

1 Составление совместного плана работы Август Руководитель
методобъединения
«Детство»,
заведующий МКДОУ 
«Степнячок»

2 Семинар по преемственности: детский сад 
-  начальная школа «Преемственность 
дошкольного и начального образования в 
рамках ФГОС»

Сентябрь Учителя,
воспитатели.

3 Дни методического взаимодействия ДОУ 
- начальная школа: открытые просмотры в 
первых классах для педагогов ДОУ

октябрь Учителя,
воспитатели.

4 Диагностика 
психологической 
готовности к школе

Ноябрь

апрель

Учителя,
воспитатели.

5 Анализ проблем адаптационного 
периода первоклассников.

Январь Руководитель
методобъединения

«Детство»,
заведующий

МКДОУ
«Степнячок»

6 Неделя инклюзивного образования Апрель Учителя,
воспитатели

7 Обмен опытом работы по обучению и 
воспитанию учащихся с целью 
соблюдения преемственности.

В
течение

года

Учителя,
воспитатели.

8 Посещение занятий в детском саду 
будущими учителями 
первоклассников.

В
течение

года

Учителя, воспитатели.

9 Тестирование детей с целью выявления 
уровня их развития и школьной 
готовности.

Март-
май

Учитель 1 кл

10 Итоговое совещание. Представление 
отчета по реализации плана по 
преемственности

Июнь воспитатели

Мероприятия с детьми

№
п/п

Содержание Сроки Ответственные

1 Экскурсия в школу ноябрь Воспитатели
2 Участие в акции «Начальная школа - 

детскому саду: Новогоднее чудо». декабрь Учителя нач.кл.



Зимние забавы. Праздник «Скоро в 
школу!»

Воспитатели

3 Экскурсия в школьную библиотеку январь Воспитатели, 
Учителя нач. кл

4 Выставка рисунков «Будущий 
первоклассник»

февраль Воспитатели

5 Проведение совместных спортивных
соревнований
«Веселые старты»

март Учителя
начальных
классов,
воспитатели

6 Организация и проведение игр: 
сюжетно-ролевых, дидактических, 
настольно-печатных игр, связанных со 
школьной тематикой: «Первый день в 
школе», «Как себя вести на уроке» и т.п. 
и их обыгрывание.

в течение 
года Воспитатели

7 Совместное участие в акции: «Читаем 
детям книги о войне».

Май Учителя
начальных
классов,
воспитатели

8 Поздравительная открытка от 
первоклассников выпускникам 
подготовительной группе.

Май Учителя
начальных
классов


